PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5462

Ofício Circular nº. 005/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC     Recife, 11 de janeiro de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Em continuidade à política de valorização do professor da Rede Municipal de Ensino do

Recife, informamos que no período de 28/01 a 22/02/2019 o sistema de agendamento para

entrega do notebook, será reaberto para os professores que ainda não realizaram o agendamento

possam fazê-lo.

Salientamos que após o agendamento os referidos professores receberão o equipamento nos

dias 26 e 27/02/2019, no CETEC localizado à Avenida Oliveira Lima, 824, bairro Soledade.

Lembramos que para receber o equipamento o servidor deverá está devidamente agendado,

portando RG, CPF, comprovante de residência e a Declaração de Lotação assinada e carimbada

pela chefia imediata: Diretor, Gestor, Vice-Gestor, Gerente e Gerente Geral.

Destacamos que há estacionamentos no entorno do CETEC que possuem tarifa única, tal como

o do shopping Boa Vista.

Atenciosamente,

FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS
Secretário Executivo de Tecnologia na Educação

Secretaria de Educação